
 sídlo: Míčkova 66, 614 00 Brno 

IČO: 25349708, DIČ: CZ25349708 

zápis v OR: Krajský soud Brno, oddíl C, vložka 27024 

Ekologické audity a posudky s.r.o. tel.: 545 223 500, fax: 545 223 499, e-mail: eap@eap.cz 

• zpracování technické dokumentace v oblasti životního prostředí, odpadového a vodního hospodářství •  
• zastupování podniků před orgány státní správy • dokumentace EIA • hodnocení nebezpečných vlastností odpadu • 

• implementace norem řady ISO 14 000 do systému řízení podniku • odběry a analýzy vzorků vod a půd • 
• provozní řády skladů nebezpečných látek • plány opatření pro případ ohrožení kvality vod • 

• konzultační a poradenská činnost • 

 

BANKOVNÍ SPOJENÍ:     

KOMERČNÍ BANKA, a.s.  SAKO Brno, a.s. 

Ing. Iveta JURENOVÁ 

Jedovnická 2 

628 00 Brno 

Pobočka Brno – Černá Pole  

č.ú.: 19-9090340287/0100  

Společnost řízena dle: 

ČSN EN ISO 9001:2010 

     

Vaše zn.: Naše zn.: Vyřizuje: Dne: 

 497921 Ing. Jan Mičán 28. června 2021 

 

STANOVISKO BEZPEČNOSTNÍHO PORADCE ADR 
PRO PŘEPRAVU ODPADU k.č. 19 01 07* 

 

Na základě předaných písemných informací RNDr. Jany SUZOVÉ a v souladu 

s relevantními právními předpisy byla provedena klasifikace zboží - odpadu k.č. „19 01 07* Pevné 

odpady z čištění odpadních plynů“ původce společnosti SAKO Brno, a.s., IČ: 60713470 z pohledu 

zákona o silniční dopravě1 a Dohody ADR2. 

 

 

NÁLEZ  

Předmětem posouzení a klasifikace v souladu s dohodou o mezinárodní silniční přepravě 

nebezpečných věcí (ADR) je odpad odesílatele společnosti SAKO Brno, a.s. k.č. „19 01 07* 

Pevné odpady z čištění odpadních plynů“, který je dle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů 

a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů), zařazen jako odpad kategorie „N“ 

(nebezpečný odpad).  

 

K tomuto odpadu byly předloženy následující dokumenty: 

 Základní popis odpadu k.č. 19 01 07* vypracovaný RNDr. Janou Suzovou za společnost 

SAKO Brno, a.s. v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a v souladu 

s vyhláškou č. 294/2005 Sb. 

                                                           
1 Zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě 
2 Sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 7/2021 Sb., o přijetí změn Přílohy A – Všeobecná ustanovení a ustanovení týkající se nebezpečných látek a 

předmětů a Přílohy B – Ustanovení o dopravních prostředcích a o přepravě Evropské dohody o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí (ADR) 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1994-111/zneni-20210101#f1559577
https://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/SearchResult.aspx?q=7/2021&typeLaw=mezinarodni_smlouva&what=Cislo_zakona_smlouvy
https://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/SearchResult.aspx?q=7/2021&typeLaw=mezinarodni_smlouva&what=Cislo_zakona_smlouvy


Stanovisko bezpečnostního poradce ADR pro přepravu odpadu k.č. 19 01 07 

Ekologické audity a posudky s.r.o. Strana [2] celkem [3] 

 Protokol o zkoušce AR-21-HD-012733-02 odpadu End-produkt - kat.č. 19 01 07, 

akreditované laboratoře EUROFINS CZ, s.r.o. (výluhy) 

 Protokol o zkoušce AR-21-HD-012730-02 odpadu End-produkt - kat.č. 19 01 07, 

akreditované laboratoře EUROFINS CZ, s.r.o. (elementární analýza) 

 Protokol o zkoušce AR-21-HD-012731-01 odpadu End-produkt - kat.č. 19 01 07, 

kreditované laboratoře EUROFINS CZ, s.r.o. (PAU) 

 Protokol o zkoušce AR-21-HD-012732-01 odpadu End-produkt - kat.č. 19 01 07, 

akreditované laboratoře EUROFINS CZ, s.r.o. (PCDD, PCDF, PCB). 

 Protokol o zkoušce AR-21-HD-013418-01 odpadu End-produkt - kat.č. 19 01 07, 

akreditované laboratoře EUROFINS CZ, s.r.o. (základní analýza složení) 

 Protokol o zkoušce č. 90929/2016 odpadu End-produkt - kat.č. 19 01 07, akreditované 

laboratoře EUROFINS CZ, s.r.o. (Hodnocení nebezpečné vlastnosti HP 14 Ekotoxicita dle 

vyhlášky č. 94/20016 Sb., o hodnocení nebezpečných vlastností odpadů) 

 

 

POSUDEK 

Na základě výše uvedených laboratorních rozborů a zejména rozboru - protokolu o zkoušce č. 

90929/2016 lze konstatovat, že analýza pro hodnocení nebezpečné vlastnosti odpadu HP 14 

Ekotoxický provedená v souladu s příslušnými normami jako je ČSN EN ISO 7346-2 a ČSN EN 

ISO 6341 a ČSN EN ISO 8692 a Metodického pokynu MŽP 2007, koresponduje plně s článkem: 

2.2.9.1.10.1.1 Látky ohrožující životní prostředí zahrnují, mimo jiné, kapalné nebo tuhé látky 

znečišťující vodní prostředí a roztoky a směsi takových látek (jako jsou přípravky a odpady) 

Dohody ADR. 

V souladu s článkem 2.2.9.1.10.4 Kategorie a kritéria klasifikace směsí Dohody ADR byly 

realizovány příslušné zkoušky korespondující s článkem 2.2.9.1.10.4.3.1 Dohody ADR. Na 

základě těchto zjištění a porovnáním výsledků stanovení akutní a chronické toxicity ve vodním 

prostředí pro odpad k.č. 19 01 07* lze konstatovat, že: 

 

Čl. 2.2.9.1.10.4.3.3 Jsou k dispozici dostatečné údaje ze zkoušek akutní toxicity 

(LC50(s)) nebo EC50(s)) pro směs jako celek ukazující L(E)C50 ) > 1 mg/l:  

Není nutno klasifikovat z hlediska akutního nebezpečí pod ADR.  



Stanovisko bezpečnostního poradce ADR pro přepravu odpadu k.č. 19 01 07 

Ekologické audity a posudky s.r.o. Strana [3] celkem [3] 

Čl. 2.2.9.1.10.4.3.4 Jsou k dispozici dostatečné údaje o chronické toxicitě (ECx nebo 

NOEC) pro směs jako celek ukazující ECx(s) nebo NOEC(s) zkoušené směsi > 1 

mg/l, nebo nad rozpustností ve vodě: 

Není nutno klasifikovat z hlediska dlouhodobého nebezpečí pod ADR. 

 

 

ZÁVĚR 

 

 Odpad „k.č. „19 01 07* Pevné odpady z čištění odpadních plynů“ není nebezpečným 

zbožím dle Dohody ADR. Na základě zkoušek bylo prokázáno, že odpad nespadá pod Třídu 9 

Jiné nebezpečné látky a předměty dle čl. 2.2.9. 

 Odesílatel odpadu k.č. „19 01 07* Pevné odpady z čištění odpadních plynů“, zařazeného 

jako odpad N (nebezpečný odpad) společnost SAKO Brno, a.s. není povinen plnit ustanovení § 

22 a § 23 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, neboť zboží nepodléhá Dohodě ADR. 

 

 
 
V Brně 28. června 2021 
 
       __________________ 

Ing. Jan Mičán,  
bezpečností poradce 

osvědčení MD ČR č. 1067 
ze dne 1. 3. 2018 

 

https://www.cdv.cz/verejny-seznam-bezpecnostnich-poradcu/
https://www.cdv.cz/verejny-seznam-bezpecnostnich-poradcu/
https://www.cdv.cz/verejny-seznam-bezpecnostnich-poradcu/

